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Istnieje kilka metod pomocnych w podejmowaniu decyzji, które rośliny najlepiej jest użyć w 
pracy nad wtajemniczeniem. 
 
Pierwsza z nich to tradycyjne przypisanie planet do roślin, znane jako doktryna sygnowania. 
Wiele osób wciąż używa tej metody, chociaż moim zdaniem nie jest ona oparta na żadnej 
solidnej podstawie, gdyż w różnych czasach i w różnych miejscach różnym planetom 
przypisywano związek z konkretną rośliną (zob. tabela 1).  
 
Druga metoda jest również oparta na planetach, lecz bazuje na przypisaniu sygnatury do 
obszaru działania, jaki dana roślina ma w ludzkim ciele. Więc jeśli roślina oddziałuje na 
wątrobę jest przypisywana Jowiszowi, a roślina oddziałująca na serce przypisywana jest 
Słońcu itd. Ta metoda najbardziej mi odpowiada, gdyż według mnie jest ona najlepszą z obu 
światów. Bierze pod uwagę moce przypisywane planetom i łączy je z weryfikowalnymi 
rezultatami działania rośliny wywieranymi na ciało (zob. tabela 2). 
 
Trzecia metoda ma związek z włoskowatą dynamiką i użyciem soków roślinnych – co jest 
złożoną miksturą wielu rzeczy, włączając w to sole rozpuszczalne i sole mineralne o skali 
odczynników. Ta metoda, o ile dobra dla ukazania powiązań pomiędzy roślinami i planetami, 
to niestety posiada małą ilość odnoszących się do niej materiałów w porównaniu ze znaną 
liczbą gatunków roślin, które istnieją na świecie. Metoda ta, chociaż jest wartościowa, to 
moim zdaniem w tym momencie najlepiej jej używać do ukazania powiązań planet i 
minerałów / metalicznych soli w roztworze.  
 
Czwarta i ostatnia metoda jest właściwie czymś, co można użyć jako rozszerzenie pierwszej 
lub drugiej metody. Bierzemy sól rośliny i pozwalamy jej skrystalizować się w dniu, który ma 
związek z planetą, z którą chcemy pracować; bądź impregnujemy sól podczas krystalizacji 
przy pomocy duchowej energii wewnętrznej gwiazdy alchemika czy maga. W tej metodzie 
osoba tworząca ostateczny produkt musi wcześniej doświadczyć wewnętrznego 
wtajemniczenia w sferę, z którą pracuje, by być w stanie wytworzyć odpowiedni wewnętrzny 
rezonans. Ta metoda wymaga oczyszczenia soli do białości poprzez kalcynację (zwapnianie)1 
w piecu i powtarzane rozpuszczanie i krzepnięcie, aż osiągnie się białą, krystaliczną sól.  
 
Czwartą metodę można również rozszerzyć, mieszając w destylatorze oczyszczoną sól, 
podstawowy olej danej rośliny i destylowany alkohol winny, według konkretnych 
alchemicznych procedur, które sprawią, że wszystkie składniki staną się nierozdzielnie 
                                                 
1 Zwapnianie/kalcynacja jest procesem wybielania substancji. Polega ono na podgrzewaniu substancji do 
wysokich temperatur, lecz bez bezpośredniego kontaktu z ogniem, co pozwala zachować ulotne składniki 
substancji. Zwapnianie najczęściej wykonuje się w piecu do wypalania ceramiki bądź w piecu laboratoryjnym, 
czy też w innym, podobnym urządzeniu. [przyp. tlum.] 
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zjednoczone w wysoce wyewoluowane lekarstwo duszy. By uzyskać więcej informacji na 
temat zaawansowanych produktów, skontaktuj się z jr3@spagyria.com. 
 
Ostatecznie można dalej wzbogacać powyższą odmianę, biorąc skrystalizowaną sól i 
roztapiając ją, tworząc szkło. Z tego szkła robiony jest ekstrakt nieorganicznej (mineralnej) 
alchemicznej siarki, podobnie jak można dokonać jej ekstrakcji z metali czy minerałów. 
Jednym z najbardziej znanych jest egzaltowane szkło antymonu, które dostarcza wyjątkowego 
lekarstwa dla ciała i duszy. Tak jak alchemiczną siarkę uzyskaną ze źródeł mineralnych 
można ulotnić nad szczytem alembiku, tak samo można ulotnić alchemiczną siarkę uzyskaną 
z minerałów zawartych w roślinach, tworząc tym samym doskonały produkt, który nazywam 
roztworem zmartwychwstania (Resurrection Tincture™*).  
 
Wariacje pracy omawianej w czwartej metodzie wykraczają poza możliwości większości 
osób po prostu dlatego, że wymaga to inwestycji w konieczny sprzęt laboratoryjny. Jednak 
silny produkt wspomagający duchowy rozwój można stworzyć nawet we własnej kuchni! Oto 
prosta metoda, którą osoby zaangażowane w Projekt medytacyjny ośmiu świątyń mogą 
wykonać z łatwością, bez konieczności stosowania drogiego sprzętu laboratoryjnego. 
Będziesz do tego potrzebował: 1 lejek, 1 moździerz z tłuczkiem bądź robota kuchennego, 14 
pojemników2, paczkę papieru do filtrowania, ognioodporne naczynie jak rondel, 7 uncji (ok. 
200g) morskiej soli suszonej na słońcu, 1 wodoodporny flamaster/marker i naczynie do 
odmierzania.  
 
Czas: W całości tej pracy ekstrakcję należy zaczynać, gdy księżyc jest w pełni (ubywa), a 
kończyć, gdy księżyc jest w nowiu (przybywa). Krystalizacja soli powinna być wykonywana, 
gdy księżyc jest w fazie przybywania, najlepiej w planetarnym dniu tygodnia związanym z 
daną planetą.  
 
Godzinę przed wschodem słońca weź ziele, z którym masz pracować tego konkretnego dnia 
(skorzystaj z tablic załączonych na końcu tekstu) i dobrze je rozdrobnij. Skoro jest to 
alchemia na kuchennym blacie, to 1 uncja (ok. 28g) w zupełności wystarczy. Umieść to w 
moździerzu i zetrzyj tłuczkiem – możesz też użyć elektrycznego robota kuchennego. Teraz 
odmierz 5 uncji (ok. 142g) wódki lub brandy. Umieść sproszkowane ziele w pojemniku i 
oznakuj nazwą ziela, datą i czasem. Wlej do niego wódkę lub brandy, zatkaj pojemnik i 
umieść w ciepłym miejscu w domu, np. na górze lodówki lub na kaloryferze. Pozostaw je tam 
aż do następnego ubywania księżyca. Następnie przelej płyn przez papier filtrujący 
umieszczony w lejku, do czystego pojemnika. Wszelkie części stałe powinny być ręcznie 
wyciśnięte. Następnie zwapnij je na kuchence na szary popiół. Z powodu dymu możesz to 
robić kawałkami. Dobrze sprawdza się włączenie wyciągu w kuchennym okapie. Możesz też, 
alternatywnie, ustawić całość przy oknie i użyć wentylatora wydmuchującego dym na 
zewnątrz. Naprawdę będziesz musiał używać małych kawałków, gdyż dym może zostać 
dostrzeżony i ktoś może wezwać straż pożarną. Kiedy już ciało rośliny zostanie zwapnione na 
jasnoszary bądź biały popiół, jest gotowe, by dodać je do roztworu ekstraktu. Dodanie 
popiołu również powinno być dokonane podczas ubywania księżyca, w dzień planetarnie 
związany z rośliną. Powinno to również stać w ciepłym miejscu do następnego nowiu 
Księżyca, a następnie być przefiltrowane, by usunąć popiół. Roztwór będzie teraz ciemniejszy 
i o innym zabarwieniu. Skoro księżyc będzie teraz wchodził w fazę przybywania, możemy 
wzbogacić naszą pracę, impregnując nasze życzenie na ekstrakcie roślinnym, by wspomagał 
nasze medytacje i pracę ze świątyniami. Można to również dobrze wzmocnić, rozpuszczając 
                                                 
2 Mogą to być dowolne szklane pojemniki. Pojemniki ceramiczne również będą dobre, lecz nie mogą to być 
pojemniki metalowe. [przyp. tłum.] 
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odrobinę3 morskiej soli suszonej na słońcu w destylowanej wodzie, pozwalając, by 
wykrystalizowały się około godziny przed wschodem słońca4 w planetarny dzień tygodnia 
rządzący ziołem, z którym pracujemy. Podczas wykrystalizowywania się soli trzeba 
formować w umyśle bardzo plastyczny obraz tego, co chcemy, by ten ekstrakt dla nas zrobił. 
Bądź w przypadku pracy z medytacjami świątyni, będzie to obraz świątyni. Gdy sole się 
krystalizują, zamkną one życzenie alchemika / maga w swojej matrycy. Będą działać jako 
mocny programator ekstraktu ziołowego5, stale wzmacniając w roztworze wolę jego twórcy, 
tak jakby wysyłały puls myśli.  
 
[Ekstraktów używa się dając raz dziennie kilka kropel pod język w czasie pracy z daną 
świątynią. Można też rozpuścić te krople w wodzie, jeśli tak będzie wygodniej. Same ekstrakty 
należy przechowywać w suchym, chłodnym i ciemnym miejscu – przyp. tłum.] 
 

Tabela 1 
 

Ziele Planeta / Sefira / Dzień / Część ciała 
Rosiczka okrągłolistna Malkuth 
Przetacznik leśny Księżyc / Yesod / Poniedziałek / Mózg 
Kminek zwyczajny lub lawenda wąskolistna Merkury / Hod / Środa / Płuca 
Krwawnik pospolity Wenus / Netzach / Piątek / Genitalia 
Świetlik lub rozmaryn Słońce / Tiphareth / Niedziela / Serce 
Marzanna barwierska Mars / Geburah / Wtorek / Woreczek żółciowy 
Melisa lekarska Jowisz / Gedulah / Czwartek / Wątroba 
Skrzyp polny Binah / Sobota / Śledziona 
 

Tabela 2** 
 

Ziele Planeta / Sefira / Dzień / Część ciała 
Rosiczka okrągłolistna Malkuth 
Ginseng (żeń-szeń) lub Ginko biloba Księżyc / Yesod / Poniedziałek / Mózg (Pamięć) 
Eriodictyon californisum Merkury / Hod / Środa / Płuca 
Johimbina (mężczyzna) / Damania (kobieta) Wenus / Netzach / Piątek / Genitalia 
Rozmaryn lekarski Słońce / Tiphareth / Niedziela / Serce 
Przytulia czepna lub Collinsonia canadensis Mars / Geburah / Wtorek / Woreczek żółciowy 
Szczaw kędzierzawy Jowisz / Gedulah / Czwartek / Wątroba 
Mniszek lekarski lub Ostropest plamisty Binah / Sobota / Śledziona 
 
 
* Resurrection Tinctures™ jest zastrzeżonym znakiem firmy Spagyria, Inc. 
** Proszę zauważyć, że ta lista jest jedynie częściowa i uczeń powinien samodzielnie dojść do działań, jakie 
różne zioła tworzą w ciele i jego organach. Informacja w tym artykule nie ma na celu zapobiegać, leczyć czy 
usuwać jakąkolwiek chorobę. By uzyskać jakąkolwiek poradę medyczną, zwróć się do lekarza.  
 
© 2003 John H. Reid III 

                                                 
3 Mała ilość ziół sprawia, że ekstraktu będzie niewiele – zatem wystarczy użyć 3-7 kryształów soli. [przyp. 
tłum.] 
4 By uzyskać tak dokładną precyzję czasu wykrystalizowania, można podgrzewać roztwór soli np. na kuchence, 
bądź też można postawić go pod lampą cieplną. Mała ilość soli rozpuści się w małej ilości wody, zatem 
odparowanie wody w ten sposób będzie bardzo szybkie. [przyp. tłum.] 
5 Kryształy soli należy dodać do ekstraktu po przefiltrowaniu popiołu. Najlepiej dokonać tego na godzinę przed 
wschodem słońca w planetarnym dniu tygodnia odpowiadającym danemu ziołu, gdy księżyc jest w fazie 
przybywania. [przyp. tłum.] 


